
 
 
 

Paraíba , 31 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2866 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                             1 

Expediente: 
Federação das Associações dos Municípios da Paraíba - FAMUP 

 
DIRETORIA-EXECUTIVA 

 
PRESIDENTE: GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA 
COELHO – SOBRADO 
1ª VICE- PRESIDENTE: ROBERTO BANDEIRA DE MELO 
BARBOSA - BOM JESUS 
2º VICE- PRESIDENTE:ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO - BOA 
VISTA 
3º VICE- PRESIDENTE: ANNA LORENA NOBREGA – MONTEIRO 
4º VICE- PRESIDENTE: EUCLIDES SÉRGIO COSTA DE LIMA 
JÚNIOR - BAÍA DA TRAIÇÃO 
1º SECRETÁRIO: ALLAN FELIPHE BASTOS DE SOUSA - PEDRA 
BRANCA 
2º SECRETÁRIO: BEVILACQUA MATIAS MARACAJÁ – 
JUAZEIRINHO 
3º SECRETÁRIO: TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA – 
CABACEIRAS 
1º TESOUREIRO: FÁBIO RAMALHO DA SILVA - LAGOA SECA 
2º TESOUREIRO: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA – ITABAIANA 
 
CONSELHO FISCAL 
 
EFETIVOS 
  
RONALDO R. DE QUEIROZ – GURJÃO 
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO - SANTA LUZIA 
JOYCE RENALLY FELIX NUNES - DUAS ESTRADAS 
CLÁUDIA MACÁRIO LOPES – QUIXABA 
MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS – ALAGOINHA 
 
SUPLENTES 
 
AGUIFAILDO LIRA DANTAS - FREI MARTINHO 
ROSALBA GOMES DA NÓBREGA - SÃO JOSÉ DO BONFIM 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - RIACHO DOS CAVALOS 
JOSÉ BENICIO DE ARAÚJO NETO – PILAR 
DIOGO RICHELLI ROSAS - NOVA OLINDA 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CAAPORÃ 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ADITIVO 
 
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS 
ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ-PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preço nº 
AD00003/2021. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para 
adequação à demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Caaporã e a empresa: JOSE DE ARIMATEA DA 
SILVA - CNPJ: 19.211.844/0001-00 - CT Nº 00045/2021 - 1º Aditivo 
- acréscimo de R$ 46.448,39. ASSINATURA: 28/05/2021. 
  
Caaporã - PB, 28 de Maio de 2021. 
  
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges 

Código Identificador:7C6C66E5 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 

PESSOAS 
PORTARIA N-312/2021 

 
GABINETE DO PREFEITO 
  
PORTARIA N-312/2021 Caaporã em 27 de maio de 2021. 

  
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Artigo 95 Incisos II da Lei Orgânica do 
Município. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. CEDER, a pedido da Prefeitura de Pedras de Fogo (a) servidor 
(a) ANA HELENA SOARES DE FREITAS, PSICOLOGA, nomeada 
pela portaria nº135/2018, matrícula nº10000174, de cargo efetivo, a 
disposição da Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo , nos moldes do 
ofício nº096/2021, datado em 26 de março 2021, com ônus para o 
órgão solicitante, no período de 01 de Junho 2021 á 31 de Dezembro 
de 2024. 
  
Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 27 de maio 2021. 
  
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional  

Publicado por: 
Mayara França de Queiroz 

Código Identificador:2D21E540 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 

PESSOAS 
PORTARIA Nº275/2021 

 
GABINETE DO PREFEITO 
  
PORTARIA Nº275/2021 Caaporã em 25 de maio 2021. 

  
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do 
Município e em conformidade com a Lei N-803/2021 de 18 de maio 
de 2021. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1ºDESIGNAR, o(a) servidor(a) ARLINDO DANTAS RAMOS, 
matricula 566, ocupante do cargo de provimento Efetivo de Professor, 
com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, para exercer a 
função de Gestor Adjunto, com as vantagens inerentes da função. 
  
Art. 2º. -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus 
efeitos administrativos e financeiros retroagem a 01 de maio de 2021. 
  
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 25 de maio de 2021. 
  


